
 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

OBČANÉ S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM A PSYCHOSOCIÁLNÍMI 
OBTÍŽEMI 

 

 

DATUM: 14. 11. 2023 

MÍSTO KONÁNÍ: Centrum trénování paměti – Mens Sana, z. ú. 

   Bulharská 1561/7, Ostrava-Poruba 

 

 

PROGRAM 

1. Informace z MT KP  

2. Volba manažera PS 

3. Aktuality z jednotlivých organizací pracovní skupiny 

 

1. Informace z MT KP 

Manažer pracovní skupiny předal informace z jednání MT KP, viz příloha 

tohoto zápisu. 

 

2. Volba manažera PS 

O funkci manažera PS se ucházely dvě kandidátky, Mgr. Magdaléna Králová  

a Mgr. Nikola Štenclová. Nadpoloviční většinou 13 hlasů všech řádných členů 

PS byla novou manažerkou pracovní skupiny zvolena Mgr. Magdaléna 

Králová. Mgr. Nikola Štenclová získala 1 hlas.  

 



 

3. Aktuality z jednotlivých organizací pracovní skupiny 

ÚMOb Poruba – podávání žádostí o dotace v termínu od 15. 11. do 15. 12. 
2023, smlouvy budou následně podepisovány v březnu 2024. 

Charita sv. Alexandra – předání informace o jejich nabízené finanční pomoci 
lidem, kteří se vinou socioekonomické krize dostali do tíživé životní situace  
a vyčerpali všechny ostatní možnosti podpory. Pomoc je určena seniorům 60+, 
samoživitelkám a samoživitelům, chudým rodinám, dlouhodobě nemocným  
a handicapovaným osobám.  

Domov Slunovrat – kladně hodnotí spolupráci s organizací Jinak, chystají se 
ve větší intenzitě než doposud oslovit i další organizace ke spolupráci. 

ÚMOb Jih – informace o nedostupnosti volných kapacit ve službách, dále také 
odmítání klientů s duálními a více diagnózami ve službách. Nespokojenost 
s fungováním CDZ Ostrava při řešení sociální situace klienta.  
 
ÚMOb Hrabová – předány informace o dobré spolupráci s Výborem dobré 
vůle – Nadace Olgy Havlové a nadačním fondem 42.  
 
KC Anabell Ostrava – do prosince 2023 probíhá projekt zaměřený na peer 
konzultanty. Dále realizují rodinné terapie pro děti a mladistvé s poruchou 
příjmu potravy až do 26 let věku. 
 

  

 

Zapsali:  Mgr. Antonín Liška – manažer PS 

  Mgr. Petr Habram – kontaktní osoba PS 

 

 

 

 


